

## Nr 15.

Av herr **Bengtsson** i Göteborg, om visst tillägg till övergångsbestämmelserna i gällande avlöningsreglemente för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning.

I avlöningsbestämmelserna för tullverkets lokalförvaltning, kust- och gränsbevakning föreskrives i punkt 2 följande: »Den som före 1910 års utgång antagits till extraordinarie tjänsteman eller betjänt vid tullverkets lokalförvaltning eller kust- eller gränsbevakning samt därest han före sagda tidpunkt vunnit ordinarie anställning, övergår å 1911 års stat eller med eller efter ingången av år 1911 utnämnes till ordinarie tjänst, må, i den mån generaltullstyrelsen finner honom böra komma i åtnjutande av en dylik förmån, i avseende å beloppet av den fasta ingångsavlöningen vid tillträddandet av kammarskrivare, inspektors-, vaktmästare-, kustvakt-, gränsridare- eller kustroddaretjänst å den nya staten räkna sig tillgodo vad som överstiger åtta år av den tid han före utnämningen till någon av nyss berörda tjänster vare sig innehaft ordinarie överuppsyningsmans- eller uppsyningsmanstjänst eller eljest med eller utan ersättning effektivt tjänstgjort.»

Under de senaste åren har emellertid inträffat, att tjänsteman av lägre grad förskaffat sig kompetens och genom dispens kunnat söka till extra ordinarie kammarskrivare. Av ovannämnda bestämmelse framgår icke tillräckligt tydligt, att den utnämnde e. o. kammarskrivaren får räkna sig det antal år tillgodo han tjänstgjort i tullverket före antagningen till e. o. kammarskrivare. Han får nämligen med de nuvarande bestämmelserna ej räkna sig tillgodo de år han tjänstgjort i lägre grad — en orättvisa, som ej är ägnad att uppmuntra de unga framåtsträvande inom verket. Enligt den allmänna uppfattningen inom personalen borde en dylik befordrad få tillgodoräkna sig all effektiv tjänstgöring i tullverket.

På grund av den ofta ansträngande tjänstgöring, som på många platser är tillfinnandes, så torde det endast vara ett fåtal som vid sidan av sin tjänst kunna förskaffa sig dylik kompetens. Man kan väl påstå att denna tillämpning, som annars borde uppmuntras, verkar orättvis och ställer dessa befordrade i en sämre ställning än de övriga kamraterna.

På grund av vad jag här anført får jag härmed föreslå följande tillägg i avlöningsövergångsbestämmelserna för tullverkets lokalförvaltning, kust- och gränsbevakning:

»Den som antagits i tullverket till extra ordinarie tjänsteman av lägre grad och sedermera efter vunnen kompetens antages till e. o. kammarskrivare, må vid bestämmandet av den fasta ingångsavlöningen vid befordran till ordinarie kammarskrivare eller annan tjänst i högre grad, tillgodoräkna sig den tid, han före utnämningen med eller utan ersättning effektivt tjänstgjort i tullverket. Samma förmån tillkommer tjänsteman å extra stat samt tjänst i omedelbar eller medelbar succession å sådan tjänst.»

Stockholm den 22 januari 1916.

*Magnus Bengtsson.*